
REGISTRO GENERALE N. 1048 del 04/12/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE V - SERVIZIO VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1048 del 04/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 129 del 30/11/2023 

PROPOSTA N. 1251 del 29/11/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO ACQUISTO VARIO MATERIALE PER LA DOTAZIONE DEI VEICOLI DELLA 

POLIZIA LOCALE- FERRAMENTA CASALENA RAG. PASQUALINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V°-VIGILANZA-POLIZIA LOCALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.13 del 02.10.2023 con il quale si affida al sottoscritto 

l’adozione di atti dell’amministrazione verso l’esterno che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo; 

Preso atto che: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con 

delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

 VISTO il PEG 2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 9 febbraio 2023; 

 

VISTO l’art.50 lett.A) e B) del D.L.vo n.36\2023 (nuovo codice degli appalti) in materia di 

procedura per affidamento diretto di servizi e forniture; 

 

DARE ATTO che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i. e dell’art. 17 del D.lgs. 36/2023, occorre adottare la presente determinazione a 

contrattare, indicando:  

• a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

• b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1048 del 04/12/2023 

CONSIDERATO che questo che si rende necessario acquistare materiale vario al fine di dotare i 

veicoli della Polizia Locale di idonea dotazione di bordo per il rilievi degli incidenti stradali e 

materiale di consumo da apporre e utilizzare in caso di emergenza o necessità; 

VISTO il preventivo, assunto in data 28.11.2023, prot.16889, della Ferramenta Casalena Rag. 

Pasqualino sita in Via V. Veneto, 51 a Loreto Aprutino (PE) che propone il materiale richiesto al 

prezzo di € 131,97, oltre ad Iva di € 29,03, per un totale complessivo di € 161,00, prezzo che si 

ritiene congruo; 

CONSIDERATO l’esiguità della somma si ritiene opportuno procedere all’acquisto mediante 

ordine diretto; 

PRESO ATTO dell’allegato preventivo e che la Ditta è in grado di effettuare la fornitura in pochi 

giorni; 

VISTA la disponibilità della somma sul Capitolo 7610/0 

VISTO il C.I.G Z4F3D7EA25; 

VISTO lo Statuto comunale vigente;  

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

D E T E R M I N A 

APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata 

anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo; 

IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 7610/0 Descrizione --- 

SIOPE --- CIG 

Z4F3D7EA25 

 CUP --- 

Creditore Ferramenta Casalena Rag Pasqualino – PI 00947200689- ------OMISSIS----- 

Causale Fornitura di materiale e strumenti per la dotazione dei veicoli della Polizia Locale 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1048 del 04/12/2023 

Modalità 

finan. 

Fondi comunali 

Imp./Pren. n. --- Importo €   161,00 Frazionabile in  NO 

 

ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, nel 

testo vigente, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 

il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e 

dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1251 del 29/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO in data 30/11/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1251 del 29/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1048 del 04/12/2023 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 7610 393 1 03 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 161,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 04/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1516 

Il 05/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1048 del 04/12/2023 con oggetto: 

IMPEGNO ACQUISTO VARIO MATERIALE PER LA DOTAZIONE DEI VEICOLI DELLA 

POLIZIA LOCALE- FERRAMENTA CASALENA RAG. PASQUALINO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ADDAZIO FULVIO il 05/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


